[image: ]

О переименовании улиц в городе Степняк Енбекшильдерского района Акмолинской области
Постановление акимата Енбекшильдерского района Акмолинской области от 26 октября 2009 года № A-10/177 и решение Енбекшильдерского районного маслихата Акмолинской области от 26 октября 2009 года № С-18/6. Зарегистрировано Управлением юстиции Енбекшильдерского района Акмолинской области 3 декабря 2009 года № 1-10-105
[bookmark: z1]

      В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», подпунктом 5-1 статьи 12 Закона Республики Казахстан от 8 декабря 1993 года «Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан», с учетом мнения населения, согласно решения районной комиссии по ономастике и языковой политике при акимате Енбекшильдерского района от 2 октября 2009 года, акимат Енбекшильдерского района ПОСТАНОВИЛ и Енбекшильдерский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Переименовать улицы города Степняк Енбекшильдерского района Акмолинской области:

      1) часть улицы Ленина дома с № 1 по № 48 переименовать на улицу имени Сакена Сейфуллина;

      2) часть улицы Ленина дома с № 49 по № 135 и улицу Биржана переименовать на улицу Биржан сал.

      2. Постановление и решение вступают в силу со дня их государственной регистрации в Управлении юстиции Енбекшильдерского района.

      3. Постановление и решение вводятся в действие по истечении десяти календарных дней после дня их первого официального опубликования.
      Аким

      Енбекшильдерского района                   Т.Хамитов
      Председатель

      сессии Енбекшильдерского

      районного маслихата                        А.Амрин
      Секретарь Енбекшильдерского

      районного маслихата                        М.Исажанов
      СОГЛАСОВАНО:
      Председатель

      комиссии по ономастике

      и языковой политике при акимате

      Енбекшильдерского района                   Н.Даулетбаев
      Начальник

      государственного учреждения

      «Отдел архитектуры

      и градостроительства»

      Енбекшильдерского района                   А.Ахметова

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14